Câmara Municipal do Vereadores do
Glória do Goltá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO N° /2024
P,

Requeiro a mesa depois de ouvido o plenário e cumpridas as formalidades do

Regimento Interno, que seja feito uma APELO a PREFEITA DESTE MUNICIPIO, a

Exma. ADRIANA PAES extensivo a Secretaria Municipal de Infraestrutura, em

PARA QUE CONCLUA O MAIS BREVE POSSIVEL A QUADRA POLIESPORTIVA

DO LOTEAMENTO SANTO ANTONIO.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e demais vereadores, em 02 de outubro do ano de 2018 a prefeita

Adriana Paes juntamente com seus secretários fizeram um ato para assinatura da Ordem de

Serviço da quadra poliesportiva do Loteamento Santo Antônio, são quase 06 anos com essa

obra em andamento, não há justificativa para tamanho atraso, a população não aquenta

mais aguardar essa conclusão. Há relatos de que o devido espaço está abandonado, e que

serve de ponto de drogas durante o dia e a noite, amedrontando os que residem nos

arredores, a noite se tornou um ponto de criminalidade. Sabemos da importância do

investimento do dinheiro público, a importância do esporte para a comunidade e não

podemos deixar de cobrar a conclusão deste serviço ali no Loteamento Santo Antônio. Por

isso reforço o Apelo para que a gestão municipal conclua o mais breve possível a quadra

poliesportiva do Loteamento Santo Antônio.

Na certeza de contar com o apoio de meus ilustres pares, agradeço antecipadamente.

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM: /(,)L4 /2X24
. ds Silva

A rt. 017/201Ç

Plenário Benedito de So Ferreira, 08 de abril de 2024.

ANDRADE
ADOR/AUTOR

Veve3

WELLINGTON BISPO DE ANDRADE
Vereador

Matricula 38-1

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNP]: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaragloriadogoita@gmail.com